[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1378/2018

EMENTA: Informações sobre inquérito civil sobre a área pública localizada nas dependências do complexo do ADC Rigesa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. A Municipalidade foi notificada oficialmente pelo Ministério Público sobre abertura de inquérito civil para investigar denúncias feitas sobre a área pública localiza nas dependências do complexo do ADC Rigesa?

2. Se sim, informar a data da notificação. Enviar cópia da notificação.

3. Há autorização por parte da Municipalidade para que o Guarani Futebol Clube utilize o complexo do ADC Rigesa para realizar seus treinos? Se sim, quais foram as tratativas realizadas com a WestRock que possibilitaram o uso da área pelo Guarani Futebol Clube? Enviar documentos comprobatórios.

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.
Valinhos, 27 de julho de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador